
Schwimm-Verband Südwestfalen
Südwestfälische Meisterschaften der Lang- und Mittelstrecken
Südwestfälische Masters-Meisterschaften der langen Strecken

Veranstalter:
Ausrichter:
Austragungsort:
Startbahnen:
Bahnlänge:
Wassertiefe:
Wassertemperatur:
Zeitmessung:

Schwimm-Verband Südwestfalen e.V.
Kreisverband Schwimmen Dortmund e.V.
Südbad Dortmund, ,  
8, Wellenkiller-Leinen
50m
1,80 m
25 Grad Celsius
Automatische Zeitnahme / Handzeitnahme

Abschnitt 1, Samstag, 17. Februar 2024
Einlass:
09:00 Uhr

Kampfrichtersitzung:
09:15 Uhr

Ende Einschwimmen:
09:55 Uhr

Beginn:
10:00 Uhr

Abschnitt 2, Samstag, 17. Februar 2024
Einlass:
--:-- Uhr

Kampfrichtersitzung:
--:-- Uhr

Ende Einschwimmen:
--:-- Uhr

Beginn:
60 Min. nach Abs. 1

Protokoll
 Abschnitt 3

Südwestfälischer Schwimm-Mehrkampf (SMK)

Abschnitt 3, Sonntag, 18. Februar 2024
Einlass:
09:00 Uhr

Kampfrichtersitzung:
09:15 Uhr

Ende Einschwimmen:
09:55 Uhr

Beginn:
10:00 Uhr

Abschnitt 4, Sonntag, 18. Februar 2024
Einlass:
--:-- Uhr

Kampfrichtersitzung:
--:-- Uhr

Ende Einschwimmen:
--:-- Uhr

Beginn:
60 Min. nach Abs. 1
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 3
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3
ATV 1878 Dorstfeld 2655   2/  0   3/  0
Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 7084   2/  0   4/  0
SC Gut Naß Altena 2813   1/  1   2/  0
SC Wiking Herne 1921 2847   5/  2   8/  0
SF Unna 01/10 2853   1/  1   3/  0
SG Dortmund 2636  20/ 18  76/  0
SG Dortmund-Süd 1983 2863   1/  0   2/  0
SG Lünen 2881  11/  3  25/  0
SG Ruhr 5454   4/  5  18/  0
SG Siegen 6352   6/  3  17/  0
SG Wassersport Iserlohn 6651   4/  2  10/  0
SSC Hörde 54/58 e.V. 2850   9/ 10  36/  0
SSG Altena 08/47 e.V 2911   0/  1   1/  0
SSV Meschede 2920   1/  0   1/  0
SV Blau-Weiß Bochum 2954   5/  8  26/  0
SV Hagen 1894 2979   7/  0  10/  0
SV Hemer 1921 2987   0/  1   1/  0
SV Plettenberg 1951 e.V. 3013   2/  2   8/  0
SV Schwerte 06 3024   2/  2   6/  0
SV Westfalen Hagen 3035   2/  0   4/  0
Teutonia Lippstadt 2760   2/  0   4/  0
Turn- u. Skiklub Breckerfeld 3078   2/  3   7/  0
TuS Dortmund-Brackel 3106   0/  1   2/  0
TuS Sundern 3087   1/  1   3/  0
TV Grüne Linde 1901 3142   0/  2   4/  0
TV Werne 03 Wasserfreunde 3192   0/  2   4/  0
VfL Kemminghausen 3207   1/  0   2/  0
Waspo Blau Gelb Delphin 6054   0/  2   4/  0
Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 3219   2/  4   9/  0
Wfr. Gevelsberg 3226   2/  0   2/  0
Wfr. TuRa Bergkamen 3229   1/  1   4/  0
Gesamt für den Verband   96/  75  306/  0
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Abschnitt 3 - Sonntag 18.02.2024
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 3
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Franco Murgia SVSW
Schiedsrichter männlich Markus Kohnen SVSW
Starter weiblich Bettina Fettin SVSW
Starter männlich Henning Jordan SVSW
Schwimmrichter 1 Bianca Radloff SG Dortmund
Schwimmrichter 2 Tim-Oliver Neumann SG Lünen
Sprecher 1 Sabrina Fettin SVSW
Auswerter 1 Sabrina Mende SVSW
Auswerter 2 Dustin Dobrinsky SVSW
Protokollführer Oliver Reinert SVSW
Zeitmessung Markus Kleber TuS Dortmund-Brackel

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Nadine Risse SV Schwerte 06
Zielrichter 1 Thalia Simon Wfr. TuRa Bergkamen
Zielrichter 2 Bärbel Selke-Kramer SV Hagen 1894
Zielrichter 3 Udo Fiegenbaum SG Lünen

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Sabrina Ackermann Blau Weiß Bochum
Zeitnehmer Bahn 1 Michael Erbeskern SV Blau-Weiß Bochum
Zeitnehmer Bahn 2 Kirsten Hagebeuker Turn- u. Skiklub Breckerfeld
Zeitnehmer Bahn 3 Kala Böck SSC Hörde 54/58 e.V.
Zeitnehmer Bahn 4 Hayfa Mahersi SG Dortmund
Zeitnehmer Bahn 5 Wanda Soetomo SG Dortmund
Zeitnehmer Bahn 6 Kathrin Kramer SG Siegen
Zeitnehmer Bahn 7 Christina Rossinelli SG Dortmund
Zeitnehmer Bahn 8 Janine Weber SG Wassersport Iserlohn
Reservezeitnehmer 1 Max Below Teutonia Lippstadt

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmer Bahn 1 Christoph Demes 
Zeitnehmer Bahn 2 Hayfa Mahersi SG Dortmund
Zeitnehmer Bahn 3 Christina Rossinelli SG Dortmund
Zeitnehmer Bahn 4 Jens Werner SV Hagen 1894
Zeitnehmer Bahn 5 Irina Putina SG Dortmund
Zeitnehmer Bahn 6 Karsten Kuhn Waspo Herringen
Zeitnehmer Bahn 7 Sandra Peikert SG Ruhr
Zeitnehmer Bahn 8 Volker Irle SG Siegen
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Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Henning Thomas SV Plettenberg 1951 e.V.
Wenderichter Bahn 1 Anja Schwarz Waspo Herringen
Wenderichter Bahn 2 Aysel Kaygusuz SV Blau-Weiß Bochum
Wenderichter Bahn 3 Jens Werner SV Westfalen Hagen
Wenderichter Bahn 4 Caroline Knoll Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm
Wenderichter Bahn 5 Kerstin Golditz SSC Hörde 54/58 e.V.
Wenderichter Bahn 6 Marion Stegemann TV Werne 03 Wasserfreunde

Weitere Kampfrichter
Position Name Verein
Schimmrichter Alexander Schmidt SG Ruhr (A)
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Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 129 - 50m D-Beine weiblich - SMK
Wettkampf 130 - 50m R-Beine weiblich - SMK
Wettkampf 131 - 50m B-Beine weiblich - SMK
Wettkampf 132 - 50m K-Beine weiblich - SMK
Wettkampf 133 - 50m D-Beine männlich - SMK
Wettkampf 134 - 50m R-Beine männlich - SMK
Wettkampf 135 - 50m B-Beine männlich - SMK
Wettkampf 136 - 50m K-Beine männlich - SMK
Wettkampf 11 - 200m Brust weiblich - Masters
Wettkampf 12 - 200m Brust männlich - Masters
Wettkampf 13 - 200m Freistil weiblich - Masters
Wettkampf 14 - 200m Freistil männlich - Masters
Wettkampf 137 - 200m Lagen weiblich - SMK
Wettkampf 138 - 200m Lagen männlich - SMK
Wettkampf 15 - 200m Schmetterling weiblich - Masters
Wettkampf 16 - 200m Schmetterling männlich - Masters
Wettkampf 17 - 200m Rücken weiblich - Masters
Wettkampf 18 - 200m Rücken männlich - Masters

Wettkampf 129 - 50m D-Beine weiblich - SMK
Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
abgemeldet
Alina Weingard 2014 SG Dortmund

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mathilde Schulte-Steinberg 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:56,89

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Karolin Kramer 2012 SG Siegen 00:59,36
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Wettkampf 130 - 50m R-Beine weiblich - SMK
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nadine Lara Mahersi 2014 SG Dortmund 00:52,09
2. Noemi Rossinelli 2014 SG Dortmund 00:54,73
3. Anna Schellenbach 2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:56,20
4. Vivienne Tielmann 2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:04,76

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ella Hartmann 2013 SG Dortmund 00:50,29
2. Katharina Kohl 2013 SG Dortmund 00:53,45
3. Lena Mallinkrodt 2013 SG Siegen 00:54,94
4. Pia Luciana Solmecke 2013 SG Dortmund 01:01,78
5. Sarah Großpietsch 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 01:07,04

abgemeldet
Anna-Lena Treue 2013 SSC Hörde 54/58 e.V.

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 00:52,14
2. Emma Klömpken 2012 SG Lünen 00:52,36
3. Emma Polok 2012 SG Dortmund 00:53,87
4. Angelina Below 2012 Teutonia Lippstadt 00:54,57
5. Lilly Hass 2012 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 01:06,31
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Wettkampf 131 - 50m B-Beine weiblich - SMK
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Thea Herrmann 2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:55,14
2. Melina Peikert 2014 SG Ruhr 00:58,51
3. Ida Helene Sobek 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:06,11
4. Marlene Sophie Horn 2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:10,54

abgemeldet
Perla Ankhiluun Batbayar 2014 SG Dortmund
Sofiia Tsap 2014 SG Dortmund

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Pia Tempelhoff 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:52,08
2. Laura Dück 2013 SG Dortmund 00:56,48
3. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 00:58,50
4. Emily Marie Dietz 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:02,55

abgemeldet
Carlotta Schulze 2013 SG Lünen
Christin Zuber 2013 SG Dortmund
Jette Disterheft 2013 SG Ruhr

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mia Radloff 2012 SG Dortmund 00:48,11
2. Federica Bartmann 2012 SG Wassersport Iserlohn 00:54,30
3. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:55,25
4. Lena Schlüter 2012 SG Lünen 00:55,76
5. Elea Stute 2012 TuS Sundern 00:56,11
6. Clara Schlabach 2012 SG Siegen 00:56,75
7. Miriam Malcharek 2012 Teutonia Lippstadt 00:58,59
8. Amelie Riepe 2012 SG Lünen 01:02,96
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Wettkampf 132 - 50m K-Beine weiblich - SMK
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Romy Hoffmann 2014 SG Dortmund 00:57,22
2. Frida Neumann 2014 SG Lünen 00:57,87
3. Lilly Rataj 2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:00,11
4. Filippa Meese 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:01,59
5. Luisa Schütte 2014 SG Dortmund 01:01,68
6. Luna Amelie Gratzel 2014 SG Dortmund 01:05,72

abgemeldet
Hanna Hausberg 2014 VfL Kemminghausen
Nele Hesse 2014 SG Dortmund

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 00:53,27
2. Sofia Grieser 2013 SV Westfalen Hagen 00:54,45
3. Riva Franke 2013 SG Dortmund 00:55,87
4. Lina Kölpin 2013 SG Ruhr 01:02,57
5. Felia Jordan 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:11,00

abgemeldet
Emilia Klaus 2013 SG Dortmund

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Clara Spannagel 2012 SV Westfalen Hagen 00:43,68
2. Emma Bernard 2012 SG Wassersport Iserlohn 00:49,80
3. Mira Ohrt 2012 SG Ruhr 00:55,01
4. Mouna El Khafifi 2012 SG Dortmund 00:55,18
5. Katarina Flömer 2012 SG Dortmund 00:59,12
6. Anni Schulte 2012 SG Lünen 01:04,39
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Wettkampf 133 - 50m D-Beine männlich - SMK
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. David Joel Angermaier 2014 SG Ruhr 01:03,03
2. Tom Erler 2014 Waspo Blau Gelb Delphin 01:05,39
3. Luca Steiner 2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:07,86
4. Hayden Schwarz 2014 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 01:26,22

Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
nicht am Start
Philipp Klinkowski 2013 SG Dortmund

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lian Fynn Niehaus 2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:54,10
2. Anno Hermann 2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:05,34
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Wettkampf 134 - 50m R-Beine männlich - SMK
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Hannes Brennecke 2014 SG Dortmund 00:51,08

abgemeldet
Erik Hugo Schubert 2014 SG Dortmund

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Karl Luis Spriestersbach 2013 SG Dortmund 01:13,30
2. Philipp ten Venne 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:28,52

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Paul Reuker 2012 SG Dortmund 00:49,81
2. Mattis Junker 2012 SG Siegen 00:57,85
3. Ruben Sauer 2012 SV Blau-Weiß Bochum 01:05,42

abgemeldet
Jona Schallock 2012 SG Dortmund
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Wettkampf 135 - 50m B-Beine männlich - SMK
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Julius Göllner 2014 SV Blau-Weiß Bochum 00:58,88
2. Emil Kaesler 2014 SG Dortmund 00:59,13
3. Nico Demes 2014 SG Ruhr 01:03,77
4. Philipp Haase 2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:04,13

disqualifiziert
Janne Weißert 2014 SG Ruhr

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:21

abgemeldet
Mats Henrik Jann 2014 TV Werne 03 Wasserfreunde

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Daniel Ränsch 2013 SG Ruhr 00:55,23
2. Leon Reber 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:58,48
3. Ben Grigoryan 2013 SG Ruhr 01:10,87

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jan Dudek 2012 SG Dortmund 00:49,13
2. Marcel Piskover 2012 SG Dortmund 00:51,14
3. Julian Bohle 2012 SG Dortmund 00:53,89
4. Nicolas Rainer Lange 2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:57,08
5. Mika Lüttenberg 2012 Waspo Blau Gelb Delphin 00:57,63
6. Jakob Laurin Erbeskern 2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:58,81
7. Falk Kaygusuz 2012 SV Blau-Weiß Bochum 00:58,90
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Wettkampf 136 - 50m K-Beine männlich - SMK
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Leon Putina 2014 SG Dortmund 00:45,59
2. Philipp Gorr 2014 SG Dortmund 00:58,94
3. Jurij Georg Friesen 2014 SG Dortmund 01:02,51
4. Alexander Bonefeld 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:04,13
5. Anton Bastek 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:08,41

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Paul-Luca Nienaber 2013 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:49,47
2. Henri Faber 2013 TuS Dortmund-Brackel 00:55,79
3. Malte Weinert 2013 SG Siegen 00:56,07
4. Elias Braunke 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:57,61
5. Maximilian Radloff 2013 SG Dortmund 00:58,17

disqualifiziert
Adelio Fischer 2013 SG Lünen

Der Sportler hat das Brett nicht vorne gehalten.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:29

abgemeldet
Yue Gao 2013 SG Dortmund

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Kenzo Enguun Batbayar 2012 SG Dortmund 00:45,39
2. Noah Masiello 2012 SG Wassersport Iserlohn 00:48,52
3. Pascal Reimann 2012 SG Dortmund 00:49,86
4. Hannes Hugo Neumann 2012 SG Lünen 00:52,20
5. Tim Burckhardt 2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 00:54,03
6. Max Simon 2012 Wfr. TuRa Bergkamen 00:58,62

abgemeldet
Raphael Zuber 2012 SG Dortmund
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Wettkampf 11 - 200m Brust weiblich - Masters
AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Masters-Meisterin

Britta Hackländer 1959/AK 65 SG Lünen 05:07,79 92
  100m: 02:28,25 (02:28,25) | 200m: 05:07,79 (02:39,54)

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Masters-Meisterin

Gabriele Brkowski 1961/AK 60 SV Hagen 1894 03:34,74 270
  100m: 01:42,31 (01:42,31) | 200m: 03:34,74 (01:52,43)

2. Martina Volk 1963/AK 60 SG Lünen 04:24,12 145
  100m: 02:03,27 (02:03,27) | 200m: 04:24,12 (02:20,85)

abgemeldet
Beate Wilhelm 1961/AK 60 SC Wiking Herne 1921

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Masters-Meisterin

Undine Botz 1965/AK 55 SV Hagen 1894 04:08,61 174
  100m: 02:02,32 (02:02,32) | 200m: 04:08,61 (02:06,29)

2. Dina Offen 1965/AK 55 SG Lünen 04:41,13 120
  100m: 02:16,39 (02:16,39) | 200m: 04:41,13 (02:24,74)

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Masters-Meisterin

Marion Kroes 1973/AK 50 SV Hagen 1894 03:29,78 290
  100m: 01:40,24 (01:40,24) | 200m: 03:29,78 (01:49,54)

2. Brigitte Dobrinsky 1972/AK 50 SG Wassersport Iserlohn 05:25,73 77
  100m: 02:38,57 (02:38,57) | 200m: 05:25,73 (02:47,16)

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Masters-Meisterin

Janine Gallisch 1981/AK 40 ATV 1878 Dorstfeld 03:46,57 230
  100m: 01:47,22 (01:47,22) | 200m: 03:46,57 (01:59,35)

AK 35

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
abgemeldet
Izabela Kisiel 1988/AK 35 SG Wassersport Iserlohn

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Masters-Meisterin

Nele Pommerening 1998/AK 25 ATV 1878 Dorstfeld 03:31,16 284
  100m: 01:38,89 (01:38,89) | 200m: 03:31,16 (01:52,27)



Südwestfälische Meisterschaften Lange Strecken / Masters / SMK 2024
vom 17.02.2024 bis 18.02.2024 | Südbad Dortmund
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. | Ausrichter: Kreisverband Schwimmen Dortmund e.V. Seite 13

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Masters-Meisterin

Stefanie Buchholz 2003/AK 20 SG Siegen 02:53,46 514
  100m: 01:22,41 (01:22,41) | 200m: 02:53,46 (01:31,05)

2. Leyan Kaygusuz 2004/AK 20 SC Wiking Herne 1921 03:09,26 395
  100m: 01:28,40 (01:28,40) | 200m: 03:09,26 (01:40,86)

3. Lea Walter 2004/AK 20 SG Siegen 03:16,83 351
  100m: 01:33,94 (01:33,94) | 200m: 03:16,83 (01:42,89)

4. Maren Sauer 2001/AK 20 SG Siegen 03:34,11 273
  100m: 01:42,49 (01:42,49) | 200m: 03:34,11 (01:51,62)

abgemeldet
Julia Golditz 2003/AK 20 SSC Hörde 54/58 e.V.
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Wettkampf 12 - 200m Brust männlich - Masters
AK 60

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
abgemeldet
Götz Hübenthal 1964/AK 60 SC Gut Naß Altena

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Masters-Meister

Olaf Wohlfahrt 1967/AK 55 SV Hemer 1921 03:08,23 299
  100m: 01:30,39 (01:30,39) | 200m: 03:08,23 (01:37,84)

2. Christoph Moss 1967/AK 55 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:33,41 205
  100m: 01:44,91 (01:44,91) | 200m: 03:33,41 (01:48,50)

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Masters-Meister

DOMINIK PETER 1974/AK 50 SSG Altena 08/47 e.V 03:05,44 313
  100m: 01:28,24 (01:28,24) | 200m: 03:05,44 (01:37,20)

2. Abdelghani Ait Boudlal 1972/AK 50 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:11,84 282
  100m: 01:31,44 (01:31,44) | 200m: 03:11,84 (01:40,40)

3. Maik Dobrinsky 1972/AK 50 SG Wassersport Iserlohn 03:49,42 165
  100m: 01:49,80 (01:49,80) | 200m: 03:49,42 (01:59,62)

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Masters-Meister

Laurent Crochemore 1978/AK 45 TuS Sundern 03:04,23 319
  100m: 01:27,61 (01:27,61) | 200m: 03:04,23 (01:36,62)

2. Jens Schulzeborgmühl 1979/AK 45 SF Unna 01/10 03:28,56 220
  100m: 01:39,37 (01:39,37) | 200m: 03:28,56 (01:49,19)

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Masters-Meister

Matthias Reketat 1989/AK 35 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:59,30 346
  100m: 01:23,92 (01:23,92) | 200m: 02:59,30 (01:35,38)

2. Sebastian Greiffer 1988/AK 35 TV Grüne Linde 1901 03:13,27 276
  100m: 01:31,57 (01:31,57) | 200m: 03:13,27 (01:41,70)

abgemeldet
Benedikt Steinweg 1989/AK 35 Turn- u. Skiklub Breckerfeld

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Masters-Meister

Jannik Thomas 1997/AK 25 SV Plettenberg 1951 e.V. 02:46,39 433
  100m: 01:17,40 (01:17,40) | 200m: 02:46,39 (01:28,99)
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Wettkampf 13 - 200m Freistil weiblich - Masters
AK 85
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Masters-Meisterin

Helga Reich 1936/AK 85 SC Wiking Herne 1921 03:51,37 116
  100m: 01:50,87 (01:50,87) | 200m: 03:51,37 (02:00,50)

AK 75
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Masters-Meisterin

Heide Bongers 1946/AK 75 SC Wiking Herne 1921 05:14,08 46
  100m: 02:30,87 (02:30,87) | 200m: 05:14,08 (02:43,21)

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Masters-Meisterin

Britta Hackländer 1959/AK 65 SG Lünen 04:28,86 74
  100m: 02:05,94 (02:05,94) | 200m: 04:28,86 (02:22,92)

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Masters-Meisterin

Pamela Glagow 1962/AK 60 Wfr. Gevelsberg 03:07,18 219
  100m: 01:28,59 (01:28,59) | 200m: 03:07,18 (01:38,59)

2. Martina Volk 1963/AK 60 SG Lünen 03:31,11 153
  100m: 01:39,04 (01:39,04) | 200m: 03:31,11 (01:52,07)

abgemeldet
Beate Wilhelm 1961/AK 60 SC Wiking Herne 1921

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Masters-Meisterin

Susanne Fischer 1967/AK 55 SV Hagen 1894 03:01,12 242
  100m: 01:24,39 (01:24,39) | 200m: 03:01,12 (01:36,73)

2. Dina Offen 1965/AK 55 SG Lünen 03:57,22 108
  100m: 01:48,09 (01:48,09) | 200m: 03:57,22 (02:09,13)

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Masters-Meisterin

Stefanie Mikulla 1972/AK 50 SV Hagen 1894 02:33,72 397
  100m: 01:12,07 (01:12,07) | 200m: 02:33,72 (01:21,65)

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Masters-Meisterin

Daniela Brand 1978/AK 45 SV Hagen 1894 02:43,97 327
  100m: 01:14,36 (01:14,36) | 200m: 02:43,97 (01:29,61)

2. Sarah Fladung 1978/AK 45 SG Lünen 02:44,31 325
  100m: 01:17,01 (01:17,01) | 200m: 02:44,31 (01:27,30)

3. Tanja Midderhoff 1976/AK 45 SV Plettenberg 1951 e.V. 03:04,45 229
  100m: 01:28,82 (01:28,82) | 200m: 03:04,45 (01:35,63)
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AK 40

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
abgemeldet
Pia-Kristina Lewe 1981/AK 40 Turn- u. Skiklub Breckerfeld

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Masters-Meisterin

Ayleen Kramer 1999/AK 25 SV Hagen 1894 02:16,35 568
  100m: 01:05,49 (01:05,49) | 200m: 02:16,35 (01:10,86)

2. Dorothee Lankers 1995/AK 25 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 02:30,91 419
  100m: 01:11,82 (01:11,82) | 200m: 02:30,91 (01:19,09)

3. Bente Ruge 1998/AK 25 Wfr. Gevelsberg 03:07,03 220
  100m: 01:25,87 (01:25,87) | 200m: 03:07,03 (01:41,16)

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Masters-Meisterin

Yvonne Schalk 2000/AK 20 SV Plettenberg 1951 e.V. 02:36,58 375
  100m: 01:13,68 (01:13,68) | 200m: 02:36,58 (01:22,90)

2. Lea Walter 2004/AK 20 SG Siegen 02:41,38 343
  100m: 01:16,77 (01:16,77) | 200m: 02:41,38 (01:24,61)

3. Angelina Dzhumelya 2001/AK 20 SV Schwerte 06 02:42,53 335
  100m: 01:15,29 (01:15,29) | 200m: 02:42,53 (01:27,24)

4. Maren Sauer 2001/AK 20 SG Siegen 02:48,04 303
  100m: 01:20,20 (01:20,20) | 200m: 02:48,04 (01:27,84)

5. Alisha Krell 2004/AK 20 SV Schwerte 06 02:57,81 256
  100m: 01:19,46 (01:19,46) | 200m: 02:57,81 (01:38,35)

abgemeldet
Julia Golditz 2003/AK 20 SSC Hörde 54/58 e.V.
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Wettkampf 14 - 200m Freistil männlich - Masters
AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Masters-Meister

Lutz Wollny 1951/AK 70 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 03:06,81 162
  100m: 01:25,62 (01:25,62) | 200m: 03:06,81 (01:41,19)

2. Lothar Henn 1950/AK 70 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 04:50,26 43
  100m: 02:14,44 (02:14,44) | 200m: 04:50,26 (02:35,82)

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Masters-Meister

Axel Vipotnik 1957/AK 65 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 03:07,72 160
  100m: 01:30,21 (01:30,21) | 200m: 03:07,72 (01:37,51)

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Masters-Meister

Michael Tippmann 1961/AK 60 SC Wiking Herne 1921 02:54,80 198
  100m: 01:25,31 (01:25,31) | 200m: 02:54,80 (01:29,49)

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Masters-Meister

Norman Krell 1974/AK 50 SV Schwerte 06 03:15,63 141
  100m: 01:28,94 (01:28,94) | 200m: 03:15,63 (01:46,69)

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Masters-Meister

Sebastian Fladung 1985/AK 35 SG Lünen 02:30,65 310
  100m: 01:11,65 (01:11,65) | 200m: 02:30,65 (01:19,00)

abgemeldet
Benedikt Steinweg 1989/AK 35 Turn- u. Skiklub Breckerfeld

AK 30

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
abgemeldet
Nicolas Neuhaus 1993/AK 30 TV Grüne Linde 1901

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Masters-Meister

Jannik Thomas 1997/AK 25 SV Plettenberg 1951 e.V. 02:18,56 398
  100m: 01:05,50 (01:05,50) | 200m: 02:18,56 (01:13,06)
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AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Masters-Meister

Maximilian Buchholz 2001/AK 20 SG Siegen 02:16,26 419
  100m: 01:03,78 (01:03,78) | 200m: 02:16,26 (01:12,48)

2. Jan Lukas Schmidt 2003/AK 20 SV Plettenberg 1951 e.V. 02:26,69 336
  100m: 01:07,30 (01:07,30) | 200m: 02:26,69 (01:19,39)

3. Tim Detambel 2003/AK 20 SV Schwerte 06 02:52,52 206
  100m: 01:19,52 (01:19,52) | 200m: 02:52,52 (01:33,00)

4. Joshua Wichmann 2004/AK 20 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 02:57,57 189
  100m: 01:21,86 (01:21,86) | 200m: 02:57,57 (01:35,71)
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Wettkampf 137 - 200m Lagen weiblich - SMK
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nadine Lara Mahersi 2014 SG Dortmund 03:18,08 258
2. Lilly Rataj 2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:21,52 245
3. Anna Schellenbach 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:24,35 235
4. Luisa Schütte 2014 SG Dortmund 03:26,02 229
5. Thea Herrmann 2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:28,62 220
6. Noemi Rossinelli 2014 SG Dortmund 03:32,89 207
7. Melina Peikert 2014 SG Ruhr 03:33,46 206
8. Ida Helene Sobek 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:37,72 194
9. Frida Neumann 2014 SG Lünen 03:50,14 164
10. Luna Amelie Gratzel 2014 SG Dortmund 03:57,74 149
11. Vivienne Tielmann 2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 04:11,57 126
12. Marlene Sophie Horn 2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 04:28,06 104

disqualifiziert
Romy Hoffmann 2014 SG Dortmund

Bei der Sportlerin erfolgte beim Brustschwimmen die Bewegung der Beine nicht gleichzeitig.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:34
Filippa Meese 2014 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm

Die Sportlerin führte auf der 1. Schwimmstrecke die Arme nicht parallel über die Wasseroberfläche nach vorne.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:34

abgemeldet
Alina Weingard 2014 SG Dortmund
Hanna Hausberg 2014 VfL Kemminghausen
Nele Hesse 2014 SG Dortmund
Perla Ankhiluun Batbayar 2014 SG Dortmund
Sofiia Tsap 2014 SG Dortmund

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ella Hartmann 2013 SG Dortmund 02:55,91 368
2. Laura Dück 2013 SG Dortmund 02:58,91 350
3. Katharina Kohl 2013 SG Dortmund 03:04,42 319
4. Riva Franke 2013 SG Dortmund 03:07,30 305
5. Pia Luciana Solmecke 2013 SG Dortmund 03:10,76 288
6. Pia Tempelhoff 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:14,62 272
7. Sofia Grieser 2013 SV Westfalen Hagen 03:16,00 266
8. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 03:16,12 265
9. Lena Mallinkrodt 2013 SG Siegen 03:18,71 255
10. Mathilde Schulte-Steinberg 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:24,05 236
11. Emily Marie Dietz 2013 SV Blau-Weiß Bochum 03:35,20 201
12. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 03:35,87 199
13. Lina Kölpin 2013 SG Ruhr 03:37,20 195
14. Sarah Großpietsch 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 03:39,26 190
15. Felia Jordan 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:53,96 156

abgemeldet
Anna-Lena Treue 2013 SSC Hörde 54/58 e.V.
Carlotta Schulze 2013 SG Lünen
Christin Zuber 2013 SG Dortmund
Emilia Klaus 2013 SG Dortmund
Jette Disterheft 2013 SG Ruhr
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Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Mia Radloff 2012 SG Dortmund 02:53,36 385
2. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:59,97 344
3. Mira Ohrt 2012 SG Ruhr 03:06,50 309
4. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 03:07,79 302
5. Mouna El Khafifi 2012 SG Dortmund 03:09,28 295
6. Elea Stute 2012 TuS Sundern 03:09,77 293
7. Katarina Flömer 2012 SG Dortmund 03:11,62 285
8. Angelina Below 2012 Teutonia Lippstadt 03:11,90 283
9. Federica Bartmann 2012 SG Wassersport Iserlohn 03:13,54 276
10. Clara Spannagel 2012 SV Westfalen Hagen 03:16,00 266
11. Emma Klömpken 2012 SG Lünen 03:16,49 264
12. Emma Bernard 2012 SG Wassersport Iserlohn 03:17,47 260
13. Lilly Hass 2012 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 03:20,35 249
14. Anni Schulte 2012 SG Lünen 03:21,12 246
15. Emma Polok 2012 SG Dortmund 03:25,49 231
16. Karolin Kramer 2012 SG Siegen 03:25,52 231
17. Clara Schlabach 2012 SG Siegen 03:27,08 225
18. Miriam Malcharek 2012 Teutonia Lippstadt 03:27,36 224
19. Lena Schlüter 2012 SG Lünen 03:28,47 221
20. Amelie Riepe 2012 SG Lünen 03:45,32 175
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Wettkampf 138 - 200m Lagen männlich - SMK
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Leon Putina 2014 SG Dortmund 03:06,36 228
2. Hannes Brennecke 2014 SG Dortmund 03:08,06 222
3. Alexander Bonefeld 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:20,39 184
4. David Joel Angermaier 2014 SG Ruhr 03:33,37 152
5. Luca Steiner 2014 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:35,03 149
6. Julius Göllner 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:36,49 146
7. Nico Demes 2014 SG Ruhr 03:39,07 140
8. Anton Bastek 2014 SV Blau-Weiß Bochum 03:41,19 136
9. Philipp Gorr 2014 SG Dortmund 03:47,12 126
10. Hayden Schwarz 2014 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 03:47,26 126
11. Emil Kaesler 2014 SG Dortmund 03:52,21 118

disqualifiziert
Tom Erler 2014 Waspo Blau Gelb Delphin

Der Sportler führte nach der 100m Wende zwei Delphinbeinschläge aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:00
Jurij Georg Friesen 2014 SG Dortmund

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:45
Philipp Haase 2014 SSC Hörde 54/58 e.V.

Der Sportler führte in der Schwimmlage Schmetterling die ARme nicht gleichzeitig über Wasser nach vorne.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:53
Janne Weißert 2014 SG Ruhr

Die Arme wurden während der SChwimmstrecke Schmetterling nicht über Wasser nach vorne geführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:53

abgemeldet
Erik Hugo Schubert 2014 SG Dortmund
Mats Henrik Jann 2014 TV Werne 03 Wasserfreunde

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Daniel Ränsch 2013 SG Ruhr 03:12,81 206
2. Maximilian Radloff 2013 SG Dortmund 03:20,74 183
3. Karl Luis Spriestersbach 2013 SG Dortmund 03:22,28 179
4. Henri Faber 2013 TuS Dortmund-Brackel 03:29,58 160
5. Adelio Fischer 2013 SG Lünen 03:32,90 153
6. Malte Weinert 2013 SG Siegen 03:33,15 152
7. Elias Braunke 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:34,78 149
8. Leon Reber 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:35,08 148
9. Ben Grigoryan 2013 SG Ruhr 03:44,67 130
10. Paul-Luca Nienaber 2013 TV Werne 03 Wasserfreunde 03:46,30 127
11. Philipp ten Venne 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:57,14 111

nicht am Start
Philipp Klinkowski 2013 SG Dortmund

abgemeldet
Yue Gao 2013 SG Dortmund
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Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jan Dudek 2012 SG Dortmund 02:51,11 295
2. Paul Reuker 2012 SG Dortmund 02:52,89 286
3. Noah Masiello 2012 SG Wassersport Iserlohn 02:54,27 279
4. Falk Kaygusuz 2012 SV Blau-Weiß Bochum 02:57,75 263
5. Marcel Piskover 2012 SG Dortmund 02:58,11 262
6. Lian Fynn Niehaus 2012 SV Blau-Weiß Bochum 02:58,35 261
7. Kenzo Enguun Batbayar 2012 SG Dortmund 02:58,54 260
8. Pascal Reimann 2012 SG Dortmund 03:01,10 249
9. Jakob Laurin Erbeskern 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:10,80 213
10. Mattis Junker 2012 SG Siegen 03:11,74 210
11. Ruben Sauer 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:13,92 203
12. Nicolas Rainer Lange 2012 SV Blau-Weiß Bochum 03:16,32 195
13. Mika Lüttenberg 2012 Waspo Blau Gelb Delphin 03:18,36 189
14. Hannes Hugo Neumann 2012 SG Lünen 03:19,27 187
15. Tim Burckhardt 2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:20,46 183
16. Julian Bohle 2012 SG Dortmund 03:21,82 180
17. Anno Hermann 2012 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:22,30 178
18. Max Simon 2012 Wfr. TuRa Bergkamen 03:25,26 171

abgemeldet
Jona Schallock 2012 SG Dortmund
Raphael Zuber 2012 SG Dortmund
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Wettkampf 15 - 200m Schmetterling weiblich - Masters
AK 65

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
abgemeldet
Angela Kloppenburg 1958/AK 65 SSV Meschede

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Masters-Meisterin

Teodora König 1966/AK 55 SC Gut Naß Altena 03:45,55 157
  100m: 01:42,25 (01:42,25) | 200m: 03:45,55 (02:03,30)

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Masters-Meisterin

Janine Gallisch 1981/AK 40 ATV 1878 Dorstfeld 04:03,84 124
  100m: 01:53,13 (01:53,13) | 200m: 04:03,84 (02:10,71)

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Masters-Meisterin

Stefanie Buchholz 2003/AK 20 SG Siegen 02:49,15 373
  100m: 01:20,36 (01:20,36) | 200m: 02:49,15 (01:28,79)

2. Angelina Dzhumelya 2001/AK 20 SV Schwerte 06 03:30,53 193
  100m: 01:37,59 (01:37,59) | 200m: 03:30,53 (01:52,94)
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Wettkampf 16 - 200m Schmetterling männlich - Masters
AK 30

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
abgemeldet
Nicolas Neuhaus 1993/AK 30 TV Grüne Linde 1901
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Wettkampf 17 - 200m Rücken weiblich - Masters
AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Masters-Meisterin

Petra Henn 1950/AK 70 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 04:42,16 83
  100m: 02:16,26 (02:16,26) | 200m: 04:42,16 (02:25,90)

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Masters-Meisterin

Gabriele Brkowski 1961/AK 60 SV Hagen 1894 03:12,54 262
  100m: 01:32,45 (01:32,45) | 200m: 03:12,54 (01:40,09)

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Masters-Meisterin

Undine Botz 1965/AK 55 SV Hagen 1894 03:25,36 216
  100m: 01:39,37 (01:39,37) | 200m: 03:25,36 (01:45,99)

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Masters-Meisterin

Nadja Pfuhl 1976/AK 45 SG Lünen 03:07,64 284
  100m: 01:30,00 (01:30,00) | 200m: 03:07,64 (01:37,64)

AK 40

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
abgemeldet
Pia-Kristina Lewe 1981/AK 40 Turn- u. Skiklub Breckerfeld

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Masters-Meisterin

Ayleen Kramer 1999/AK 25 SV Hagen 1894 02:36,03 494
  100m: 01:16,03 (01:16,03) | 200m: 02:36,03 (01:20,00)

2. Katharina Neuhaus 1997/AK 25 SF Unna 01/10 02:37,69 478
  100m: 01:15,52 (01:15,52) | 200m: 02:37,69 (01:22,17)

3. Julia Laufer 1995/AK 25 SC Wiking Herne 1921 03:12,67 262
  100m: 01:33,17 (01:33,17) | 200m: 03:12,67 (01:39,50)

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Masters-Meisterin

Yvonne Schalk 2000/AK 20 SV Plettenberg 1951 e.V. 03:10,70 270
  100m: 01:31,21 (01:31,21) | 200m: 03:10,70 (01:39,49)

2. Alisha Krell 2004/AK 20 SV Schwerte 06 03:25,21 217
  100m: 01:36,31 (01:36,31) | 200m: 03:25,21 (01:48,90)
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Wettkampf 18 - 200m Rücken männlich - Masters
AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Masters-Meister

Karl-Heinz Rickert 1951/AK 70 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 04:49,06 58
  100m: 02:21,56 (02:21,56) | 200m: 04:49,06 (02:27,50)

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Masters-Meister

Axel Vipotnik 1957/AK 65 Wassersportverein Herringen 1929 e.V. 03:42,63 127
  100m: 01:50,16 (01:50,16) | 200m: 03:42,63 (01:52,47)

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Masters-Meister

Friedhelm Gerdes 1971/AK 50 SC Wiking Herne 1921 02:56,78 253
  100m: 01:26,00 (01:26,00) | 200m: 02:56,78 (01:30,78)

2. Maik Dobrinsky 1972/AK 50 SG Wassersport Iserlohn 03:45,79 121
  100m: 01:48,41 (01:48,41) | 200m: 03:45,79 (01:57,38)

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Masters-Meister

Jens Schulzeborgmühl 1979/AK 45 SF Unna 01/10 03:06,11 217
  100m: 01:28,32 (01:28,32) | 200m: 03:06,11 (01:37,79)

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Masters-Meister

Sebastian Greiffer 1988/AK 35 TV Grüne Linde 1901 02:32,44 395
  100m: 01:14,36 (01:14,36) | 200m: 02:32,44 (01:18,08)

2. Matthias Reketat 1989/AK 35 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:51,78 276
  100m: 01:23,05 (01:23,05) | 200m: 02:51,78 (01:28,73)

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Masters-Meister

Jannik Thomas 1997/AK 25 SV Plettenberg 1951 e.V. 02:36,13 368
  100m: 01:15,65 (01:15,65) | 200m: 02:36,13 (01:20,48)

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälischer Masters-Meister

Jan Lukas Schmidt 2003/AK 20 SV Plettenberg 1951 e.V. 03:04,51 223
  100m: 01:27,80 (01:27,80) | 200m: 03:04,51 (01:36,71)

Dortmund, den 18.02.2024
Abschnittende: 12:35 Uhr
Protokollende: 12:37 Uhr

  gez. Franco Murgia    gez. Markus Kohnen    gez. Oliver Reinert  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  
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